[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
[bookmark: _GoBack]Indicação nº 04/2020

Exma. Srª.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,
Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando avaliar a possibilidade de intervenção na rua Armindo Pereira, nº 12, bairro de Fátima. Com as últimas chuvas, parte da via de calçamento de bloquetes cedeu, o que passou a ser risco aos moradores da casa na parte de bairro da via. Caso a situação se agrave, pode representar risco também para a casa da parte de cima, além poder causar danos aos transeuntes.
Neste sentido, a solicitação é para avaliação da construção de muro de contenção, passeio com corrimão para segurança de pedestres.

Ponte Nova, 30 de janeiro de 2020

Hermano Luís dos Santos – PT

Sérgio Antônio de Moura - PRB
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg